
Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 33 «Светлячок» комбинированного вида 
670009, г. Улан-Удэ, ул. Чайковского, 9 А,

Тел./факс:8(301-2) 25-11-85 
эл.адрес: ds_33@govrb.ni

ПРИКАЗ

16.05.2023 г. № 32

“О создании рабочей группы по переходу на ФОП ДО”

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. №371-Ф3 "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации", приказом Минпросвещения России от 
25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования», в целях приведения ООП МБДОУ №33 «Светлячок» г.Улан-Удэ в соответствие с 
федеральной программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ №33 «Светлячок» работу по разработке образовательной 

программы на основе Федеральной образовательной программы дошкольного ■ 32
образования(далее ФОП ДО) с целью приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО. Срок-

- до 01.09.23г.
2. Утвердить и ввести программу в действие с 09.01.2023г. Положение о рабочей группе по 

приведению ООП ДО МБДОУ №33 «Светлячок» в соответствие с ФОП ДО
(Прил ожение№ 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 
(Приложение №2).

4. Утвердить Дорожную карту МБДОУ №33 «Светлячок» в соответствие с ФОП ДО на 
Ф* переходный период до 01.09.2023г. (Приложение№3).

И. й.)

mailto:ds_33@govrb.ni

